
 1 

N. DI CODICE 11038     COMUNE DI MORIMONDO   
               Provincia di Milano  
           
 
  
  
 

G. C.  Numero  72   del  18.11.2014 
  
  
  
  
 Oggetto: Determinazione del valore dei diritti di segreteria in materia 
edilizia. 
  

 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
  
  
  

L'anno DUEMILAQUATTORDICI addì  DICIOTTO del mese di NOVEMBRE 
 

alle ore 15,00 nella Sala delle adunanze. 
 
 
  
Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e 
Provinciale, vennero convocati a seduta i componenti la GIUNTA COMUNALE. 
  
  
     All'appello risultano:                                                  PRESENTI 
  
     MARELLI MARCO  NATALE          SINDACO                      SI 
  
     SPELTA MAURIZIO          VICE SINDACO               SI 
  
     BANDECCHI DONATO                 ASSESSORE          SI 
  
  
 
Assiste il Segretario Comunale dott. GIOVANNI SAGARIA 
  
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MARELLI MARCO NATALE, 
SINDACO  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta, per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 

 



 2 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 72 DEL 18.11.2014 
Oggetto: Determinazione del valore dei diritti di segreteria in materia 
edilizia . 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

PREMESSO che:  
- con propria precedente deliberazione n. 50 del 27/06/2005 furono approvati i diritti 

di segreteria da applicare in materia edilizia; 
- si rende necessario aggiornare la tabella per l’applicazione dei diritti di cui sopra; 

 
RITENUTO di applicare le nuove tariffe a partire dal 01.01.2015 

 
Attesa la propria competenza a provvedere in ordine al presente argomento ai sensi del 
combinato disposto dagli articoli 48 e 107 commi 1 e 2 del Decreto Legislativo 18.8.2000 
n. 267; 
 
Presa cognizione dei qui uniti pareri resi in ordine alla presente deliberazione ai sensi 
dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 
 
Tutto ciò premesso 
 
Visto l’art. 48 del D. Lgs. 267/2000; 

 
D E L I B E R A 

 
1) di approvare la seguente tabella relativa ai diritti di segreteria da applicare in materia 
edilizia : 

DIRITTI DI SEGRETERIA IN MATERIA EDILIZIA 
 

1. Certificazioni ed Attestazioni di richieste in procedimenti                                €.  50,00 
di privati in materia urbanistico – edilizia 
 

2. Per istanze edilizie non onerose                                                                     €. 104,00 
 
3. Costruzione, ampliamento e ristrutturazione di edifici: 

− Senza incremento di cubatura urbanistica                                                €. 104,00 
− Con incremento di volume fino a 200 mc                                                  €. 150,00 
− Con incremento di volume da 201 a 500 mc                                             €. 250,00 
− Con incremento di volume da 501 a 1000 mc                                           €. 350,00 
− Con incremento di volume da 1001 a 2000 mc                                         €. 450,00 
− Con incremento di volume oltre i 2000 mc                                                €. 600,00 

 
4. Richiesta di sopralluogo                                                                                  €.  50,00 
 
2) le tariffe di cui sopra saranno applicate con decorrenza dal 01-01-2015 

 
 
 



 3 

 
 
  PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 
AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1  DEL D.LGS. N.267/2000 SI ESPRIME PARERE 

FAVOREVOLE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE IN OGGETTO. 
 

Morimondo, lì 18.11.2014 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
TECNICA 

f.to Marelli Marco Natale 
 
 

 
 
  PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

AI SENSI DELL’ART. 49, COMMA 1  DEL D.LGS. N.267/2000 SI ESPRIME PARERE 
FAVOREVOLE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE IN OGGETTO. 

 
Morimondo, lì  18.11.2014 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

f.to Rag. Silvia Scarlatini 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
 
 
       IL SINDACO                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
 f.to Marelli Marco Natale                                                       f.to dott. Giovanni Sagaria 
 
 
 
 
Un esemplare della presente deliberazione sarà pubblicato all'Albo Comunale dal giorno 
02/12/2014   e per 15 giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 124 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Morimondo, lì  18.11.2014 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to dott. Giovanni Sagaria 

 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
                        
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Giovanni Sagaria 

 
 

_______________________ 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA: 
 
¨ IMMEDIATAMENTE ai sensi dell'art.134- 4° comma - del Testo Unico delle Leggi 

sull'Ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
¨ Dopo il DECIMO giorno dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico delle 

Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
 
                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                          dottor Giovanni Sagaria 

 
 
 
 
 

 
 


